2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2024 г.

        № 243-IV
О внесении изменения в Положение

о бюджетном процессе в городе Рязани,

утвержденное решением Рязанской
городской Думы от 18.02.2010 № 58-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 30.08.2024 № 06/1/1/1-04/1667-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I, изменение,
изложив абзац первый пункта 1.1 статьи 19 в следующей редакции:

«1.1. В случае утверждения решением о бюджете города распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете города представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Т.Н. Панфилова
PAGE